## Præcipuarum.

sandi. d. 4. q. 1. n. 5. p. 87.  
Quomodo Deus titulo cause primæ continet in  
se totam perfectionem creaturarum. d. 1. q. 7.  
n. 146. p. 27.  
Et d. 16. q. 2. n. 10. p. 477.

Christus Dominus.  
Quām sit verisimile, eius humanitatem quoad  
perfectionem physicam omnium possibilium  
esse maximam. d. 13. q. 9. n. 299. p. 429.  
Compositum resultans in Christo ex Verbo digi-  
no, & humanitate non est tam bonum, nec tam  
amabile, quām est Deus solus. d. 16. q. 4. num.  
79. p. 487.  
An Christus intuitu videat omnes creature-  
s aliquando existentes, aut etiam omnes possibi-  
les. d. 20. q. 4. n. 51. p. 620.

Chymara.

Vide Impossible.

Cognitio.

Quomodo præsens physica creaturarum in Dei  
eternitate impertinetur sit, vt illæ in se ipsis co-  
gnoscantur à Deo. d. 9. q. 2. à n. 85. p. 248.  
Quām varie discriminent. Auctores cognitionem  
abstractione ab intuitu, necnon cognitionem  
quiditatuum à non quiditatuum. Et qua-  
liter illa rationabiliter veniant discriminandas  
inter se. d. 17. q. 1. à n. 1. p. 490.  
Quānam item cognitio visio intuitiva. Tum  
quānam mediata, & quānam immediata dia-  
etur. ibid. n. 4. & 5. p. 491.

Cognitio simpliciter apprehensiva. Vide Apprehen-  
sio simplex.

Possibilis est cognitio iudicativa Dei quiditatui-  
ua, clara, & per propriam speciem habita, que  
non sit strictè intuitua, neque visio beatifica.  
d. 17. q. 3. à n. 44. p. 498.

Possibilis est cognitio iudicativa, clara, & per pro-  
priam speciem habita de Proprtate prout absolute  
existente in aliquo tempore, que non sit de-  
eodem prout præsente præfentiæ temporali.  
Atque adeò nec sit visio beatifica. d. 17. q. 4. à  
n. 57. p. 501.

Non tamen videtur possibilis similis cognitio de  
Deo prout absolute existente cum præcisione  
ab omni tempore, que non sit de eodem prout  
præfente. n. 62. p. 501.

Possibilis item est cognitio similiter clara de Deo  
prout existente, que non sit de eodem prout  
præsente præfentiæ locali. Hac tamen be-  
ne esse poterit visio beatifica. ibid. à num.  
65. p. 502.

Cognitio comprehensiva. Vide Comprehensio.

Cognitio vnius in alio tanquam in substituto ne-  
quit esse intuitua. d. 17. q. 11. n. 199. p. 530.

Bene tamen cognitio vnius in alio tanquam in  
medio determinante. ibid. n. 202. p. 530.

Non est de ratione obiecti cognoscibilis in uni-  
uersum, quod sit producendum aut immediate,  
aut mediately cognitionis sui; sed tantum, quod  
sit eius terminarium. d. 19. q. 7. n. 124. p. 605.  
Qualiter actus intellectus, & voluntatis Dei co-  
gnosci possint, & cognoscantur à Beatis. d. 20.  
q. 3. per totam. p. 612.

Quānam alia obiecta, præter Deum, possint co-  
gnoscere, de factoque cognoscant Beati. Et  
quibus modis. d. 20. q. 4. per totam. p. 617.

Compositum, Compositio.

Quid sit; & quotuplex compositum. d. 10. q. 1. num.  
6. p. 266.

Verum quantum continuum ex solis partibus  
semper & in infinitum diuisibilibus; an ex so-  
lis indiuisibilibus; an ex verisque sit composi-  
tum; aut possit compositum esse. Et qualiter.  
d. 10. q. 4. per totam. p. 287.

Vide Continuum.

Vide etiam Ens. Totum. & Deus prout ens simplex:

Comprehensio.

Comprehensio & latè, minùsque propriè, & stri-  
ctè, propriissime usurpatur. d. 17. q. 5. num.  
69.

Deus ab intellec-  
to creato incomprehensibilis est.  
ibid. à n. 70. p. 503.

Esse talē non tantum de potentia ordinaria, sed  
etiam de absoluta, tanquam fidei dogma te-  
nendum est. ibid. à n. 73. p. 504.

Circa quiditatem comprehensionis propriè, &  
strictè sumptu varia sententiae reiciuntur. d. 17.  
q. 6. à n. 76. p. 505.

Per eam, præter obiectum comprehendendum,  
quæcumque ad illud pertinent, ex vi attingendi  
ipsum debent attingi. Et quænam. Et qualiter.  
ibid. à n. 90. p. 508.

Insuper debet ea esse cognitione adquans perfe-  
ctione sua cognoscibilitatem obiecti. Et qua-  
ratione. ibid. à n. 100. p. 510.

Opposita argumenta diluuntur à n. 108. p. 512.  
Infertur, cur Deus à se sit comprehendibilis, à  
creatüræ vero minimè. ibid. n. 113. p. 513.

Quomodo principium comprehendendum tam  
perfectum in esse entis, quām obiectum com-  
prehendendum, esse non debeat. à num.  
114. p. 513.

Qualiter ex duabus cognitionibus possit esse com-  
posita comprehensione. ibid. n. 117. p. 513.

Quid de amore comprehensionis. ibid. n. 118. remis-  
sive. p. 513.

Quodvis ens creatum supernaturale sub com-  
prehensionem creatam ordinis supernaturalis  
cadere potest. d. 18. q. 13. à n. 230. p. 576.

Condensatio.

Vide Rarefactio.

Connexio.

Quid sit, & quotuplex. d. 4. q. 2. n. 13. p. 88.

Omnis creatura possibilis quatenus tales nulla-  
tenus sunt mutuò connexæ. ibid. n. 48. p. 95.

Quomodo Deus cum nullo à se distincto conne-  
xus intrinsecè sit. Vide Deus prout ens necessa-  
rium, & independens ab alio.

Omnis creatura cum Deo intrinsecè connexa est  
quoad existentiam. d. 4. q. 4. n. 101. p. 105.

Atque etiam quoad quiditatem. ibid. num.  
103.

Entia connexa quoad existentiam, & quoad qui-  
ditatem connexa sunt. Tametsi entia opposita  
quoad existentiam non sunt opposita quoad  
quiditatem. ibid. n. 105. & 106. p. 105.

Nulla pura negatio entis seu possibilis, seu impos-  
sibilis est connexa cum Deo aut quoad exi-  
stentiam, aut quoad possibilitem. ibid. à nus.  
109. p. 106.

Multæ sunt chymærae impossibilis cum Deo con-  
nexæ. Et multæ inconnexæ quoad existentiam,  
& quiditatem. Nulla tamen est ita cum Deo  
quoad suam impossibilitatem connexa, vt casu,  
quod Deus desiceret, redderetur possibilis. ibid.  
à n. 114. p. 107.

Con-

000

# Index rerum

- Continuum.*
- Vide *Totum. Quantum. Pars. & Indivisibile.*  
 Continuum ex solis tandem indivisibilibus esse, p. 129.  
 compositum physicè. Neque ex partibus sine fine divisibilibus physicè posse componi, argumento theologico petito ab immensitate Dei demonstratur, d. 5. q. 6. à n. 138. p. 129.
- Quomodo quantum continuum mathematicum ex partibus sine fine divisibilibus, & ex indivisibilibus constet. Partesque huiusmodi, & indivisibilia non actu, & categorematicè, sed potentia, & syncategorematicè tantum sint infinita, demonstratur late, d. 10. q. 4. à n. 147. vñque ad n. 185. p. 290.
- Omnis continuum necessario esse compositum ex partibus actu inter se distinctis physicè. Nec posse istas non esse actus infinitas, si sit continuum in infinitum physicè divisibile, demonstratur, d. 10. q. 4. à n. 186. p. 298.
- Quomodo non possit continuum esse physicè divisibile in infinitum, si partes actu inter se distincte finitas sint, & formaliter indivisibilis; quantumvis hat illa virtualiter extensa; aliae que extensæ similiiter virtualiter illis æquales, & aliæ minores, & aliæ minores, & minores in infinitum sint possibles. ibid. à num. 197. p. 300.
- Quomodo non physicè, sed per nostram rationem tantum sint partes quanti continui mathematici in infinitum divisibles. ibid. à num. 205. p. 301.
- Non esse possibile quantum nullum physicum, quod sit compositum ex partibus physicè divisibilibus sine fine aut solis, aut cum indivisibilibus mixtis, efficaciter, & late ostenditur, ibid. à n. 220. p. 305.
- Continuum finitum ex solis indivisibilibus infinitis non posse compositum esse, ostenditur, ibid. à n. 260. p. 314.
- Continuum physicum ex solis indivisibilibus multitudine finitis compositum est. ibid. à num. 268. p. 316.
- Ex quibus figuris planis & solidis componatur continuum, ibid. à n. 278. p. 318.
- Continuum ex nullis indivisibilibus, quæ sint modi aliorum videtur constare de facto. ibid. à n. 289. p. 321.
- Quid de sententiâ, quæ componit continuum ex punctis inflatis, ibid. à n. 296. p. 322.
- Qualiter ad argumentum desumptum contra continuum compositionem ex velocitate, & tarditate motus, necnon ex rarefactione, & condensatione sit respondendum, exponitur, ibid. à n. 302.
- Vbi, quomodo huiusmodi argumenta contra omnem omnino sententiam de compositione continua militant, exponitur itidem. p. 322.
- Corpus. Corporeum.*
- Qualiter non possint, aut possint duo, vel plura corpora in eodem spatio locali penetrata, esse. d. 5. q. 11. à n. 235. p. 143.
- Qualiter possit idem corpus simul esse in pluribus locis. d. 5. q. 12. à n. 263. p. 147.
- Et quomodo semel in pluribus locis positum possit localiter moueri, ibid. à n. 279. p. 149.
- In quo consistat ratio corporis prout conditioni ab spiritu. Et ratio corporei prout conditioni ab spirituali. d. 10. q. 7. per totam. p. 338.
- Deum neque esse corpus neque ens corporeum & fide certum, & ratione naturali evidens est. d. 11. q. 2. per totam. p. 348.
- Creatura.*
- Creatura essentialiter duratura per tempus quodvis divisibile ex hypothesi, quod existat, impossibilis est. d. 8. q. 3. à n. 58. p. 214.
- Creatura pertens essentialiter durare ab eterno ex hypothesi, quod existat, impossibilis est. ibid. à n. 72. p. 216.
- Vtrum, & qualiter possit creatura esse, aut non esse aeterna. d. 9. q. 6. per totam. p. 260.
- Impossibile est, quod aliqua creatura metaphysicæ in se finita sit, sit unica in statu possibilium, ut nulla alia sit possibilis eiusdem omnino speciei cum illa. d. 12. q. 6. à n. 77. p. 379.
- Quomodo nulla sit possibilis creatura, cum quæ non sint possibles aliae infinitæ intra eandem speciem, ibid. à n. 97. p. 382.
- Et d. 13. q. 3. Vbi latius de infinitudine quoad multitudinem creaturarum possibilium. p. 496.
- Potibile fuit, creaturam permanentem ab eterno existisse. d. 13. q. 6. à n. 223. p. 418.
- Tum etiam motus à parte aeternus possibilis fuit, ibid. à n. 235. p. 419.
- An, & quomodo sit possibilis creatura infinita, quoad quantitatem metaphysicam. d. 13. q. 8. per totam. p. 423.
- An, & quomodo sit, aut non possibilis creatura maxima, aut creatura minima omnium quoad quantitatem metaphysicam vel finitam, vel infinitam. d. 13. q. 9. per totam. p. 426.
- Qualiter possint, aut non possint ponи simul in statu existentia omnes creature possibilis de potentia absoluta Dei. d. 13. q. 9. per totam. p. 432.
- Certum secundum fidem, & evidens secundum rationem est, omnem creaturam natura sua habere esse. d. 15. q. 8. n. 170. p. 466.
- Quas creaturas videant intuitu, aut alter cognoscant Beati. Videreque aut cognoscere possint. Et quibus modis. d. 20. q. 4. per totam. p. 617.
- De connexione creaturarum cum Deo. Vide Connexio.
- Debitum.*
- Quid. Et quocunque sit debitum, quo aliquid alicui subiecto deberi dicitur. d. 15. q. 5. per totam. p. 451.
- Et latius d. 18. q. 2. à n. 15. p. 533.
- In subiecto, cui quidpiam debetur ius ad illud debet correspondere. Et qualiter. d. 15. q. 5. num. 46. p. 451.
- Et d. 18. q. 2. à n. 15. p. 533.
- Quomodo ad tria capita reducantur iura, & debita naturalia. d. 15. q. 5. n. 47. p. 452.
- Et latius d. 18. q. 2. à n. 16. p. 533.
- De exigentia naturali rerum. Et quando detur violentia contra illam. d. 18. q. 2. à num. 16. p. 533.
- Quomodo Author naturæ nihil prestare possit contra, vel ultra ius, sive debitum eius. d. 18. q. 2. à n. 24. p. 455.
- Ad iura, & debita naturalia propria aliqua, & titulus aliquis requiruntur. d. 15. q. 5. num. 48. p. 452.
- Et latius d. 18. q. 2. à n. 30. p. 536.
- Tam debitum quam ius ei correspondens in conscientiale, connaturale, & morale dividitur. d. 15. q. 5. à n. 49. p. 452.
- Et d. 18. q. 2. n. 32. p. 537.
- De.